
Subsidieregeling Stimulering Cultuur, Toerisme en Recreatie

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur;

gelet op de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2014;

besluit:

vast te stellen de volgende subsidieregeling:

Subsidieregeling  Stimulering  Cultuur, Toerisme  en  Recreatie

Artikel 1 Begripsbepaling
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

eenmalige subsidie: subsidie met een eenmalig of experimenteel karakter.

Artikel 2 Doelstelling
De doelstelling van deze subsidieregeling is door middel van subsidieverstrekking culturele toeristische

of recreatieve organisaties te stimuleren en te ondersteunen om te komen tot activiteiten of producten

met een bijzonder karakter en die gemeentelijk breed inzetbaar zijn.

Artikel 3 Subsidievorm
Voor dit beleidsterrein kan een eenmalige subsidie worden aangevraagd.

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten
Het toekennen van een eenmalige subsidie is bedoeld voor activiteiten die:

a. Duidelijk afwijken van de gangbare activiteiten van een organisatie;

b. Een meerwaarde hebben op hun huidige aanbod;

c. Een aanvulling zijn op het bestaande Culturele Toeristisch Recreatieve aanbod in Etten-Leur;

d. Een vernieuwend karakter in zich hebben.

Artikel 5 Nadere criteria
Bij de beoordeling van de subsidie wordt naast regels zoals vastgelegd in de Algemene Subsidieveror-

dening Gemeente Etten-Leur 2014 rekening gehouden met de volgende criteria:

a. Op de subsidie kan uitsluitend een beroep worden gedaan door rechtspersonen zonder winstoog-

merk;

b. De activiteit of het product vindt in de gemeente Etten-Leur plaats en past binnen het gemeentelijk

beleid

c. De activiteit of het product voldoet aan minimaal één van de in artikel 4 genoemde onderdelen;

d. Er wordt geen subsidie verstrekt aan activiteiten in het kader van jubileumvieringen en dergelijke;

e. De subsidieaanvrager kan maximaal één maal per twee jaar een subsidieverzoek indienen;

f. De activiteit is toegankelijk voor elke geïnteresseerde bezoeker;

g. De instelling dient haar activiteit of product zo breed mogelijk te promoten door samenwerking

met Uitpunt, VVV of KOEPEL en de media;

h. Er wordt geen subsidie verleend aan activiteiten, waarvoor de vergunning niet tijdig is aangevraagd

dan wel is verleend;

i. Subsidiëring van activiteiten of producten vindt in ieder geval niet plaats, indien de aanvrager

zelf in de kosten daarvan kan voorzien, hetzij uit eigen middelen, hetzij uit middelen van derden

of een combinatie daarvan;

j. Het college behoudt zich het recht voor om in incidentele gevallen af te wijken van bovengenoemde

criteria.

Artikel 6 Subsidieplafond
1. Voor de subsidies op basis van deze subsidieregeling wordt een subsidieplafond bekend gemaakt.

2. Het maximum subsidiebedrag per aanvraag bedraagt € 750,00.

3. Aanvragen worden, indien volledig ingevuld conform standaardformulier, behandeld op volgorde

van binnenkomst, totdat het subsidieplafond is bereikt.

Artikel 7 Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist het college.

Nr. 48411

GEMEENTEBLAD 1 september

2014

Officiële uitgave van gemeente Etten-Leur.

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 484111



2. Het college kan de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten toepassing

laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager

of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken

bepalingen te dienen doelen.

Artikel 8 Slotbepalingen
1. De Beleidsregel Stimuleringssubsidie Cultuur, Toerisme en Recreatie 2011 wordt ingetrokken.

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 september 2014.

3. Op subsidieaanvragen die zijn ingediend voor deze datum zijn de bepalingen van de Beleidsregel

Stimuleringssubsidie Cultuur, Toerisme en Recreatie 2011 van toepassing.

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Stimulering Cultuur, Toerisme en

Recreatie.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 26 augustus 2014

De secretaris, De burgemeester,

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 484112


